BỘ TÀI CHÍNH



GIẤY PHÉP ĐIỀU CHỈNH

Số: 41A/GPĐC17/KDBH

Ngày: 10/10/2016

Cấp tại: Hà Nội

Nơi cấp: Bộ Tài chính

BỘ TÀI CHÍNH

Số: 41A/GPĐC17/KDBH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2016

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Luật Kinh doanh bảo hiểm số 24/2000/QH10 ngày 09/12/2000 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm số 61/2010/QH12 ngày 24/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 73/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Kinh doanh bảo hiểm và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Kinh doanh bảo hiểm;

Căn cứ Giấy phép thành lập và hoạt động số 41A GP/KDBH ngày 01/02/2007 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Xét đề nghị của Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện tại Đơn xin thành lập công ty thành viên trực thuộc số 4358/PTI-TCNS ngày 19/9/2016 và Hồ sơ kèm theo;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý, giám sát bảo hiểm,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1.

Cho phép Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện sửa đổi, bổ sung Giấy phép thành lập và hoạt động số 41A GP/KDBH ngày 01 tháng 02 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Tài chính với nội dung như sau:

Thành lập Công ty Bảo hiểm Bưu điện Sóc Trăng (thuộc Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện), địa chỉ: Số 1 Đường Trần Hưng Đạo, thành phố Sóc Trăng, tỉnh Sóc Trăng.

Điều 2.

Giấy phép điều chỉnh này là bộ phận không tách rời của Giấy phép thành lập và hoạt động số 41A GP/KDBH ngày 01 tháng 02 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Giấy phép này đồng thời có giá trị là Giấy chứng nhận sửa đổi, bổ sung những nội dung quy định tại Điều 1 nêu trên.

Các nội dung quy định tại Điều lệ của Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện sẽ được sửa đổi phù hợp với các quy định của Giấy phép điều chỉnh này.

Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3.

Giấy phép điều chỉnh này được lập thành 08 bản chính: 01 bản cấp cho Tổng công ty Cổ phần Bảo hiểm Bưu điện; 04 bản lưu tại Bộ Tài chính; 01 bản gửi cho Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; 01 bản gửi cho Bộ Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản gửi cho Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sóc Trăng./.

KT. BỘ TRƯỞNG THỨ TRƯỞNG

Trần Xuân Hà

